
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NELRVEN 

• 

• 

VISTO: 

DECRETO N0 2273/24 
San Martín de los Andes, 29 OCT 2024 

El Decreto no 1938/24 de fecha 20 de Septiembre 2024, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante decreto de referencia, se contrata bajo la modalidad de 
Contrato Eventual, al trabajador Almonacid Braian Gabriel DNI 42.518.768, para desempeñar 
funciones de relevamiento en la vía pública y confección de documentación de obra, 
dependiente de la Secretaría de Obras Públicas. 

Que, se ha detectado un error en cuanto a domicilio, funciones y categoría. 

Que, se debe dictar el acto administrativo correspondiente, a fin de 
proceder a ejecutar la addenda requerida. 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 10: SUSCRÍBASE, la addenda que modifica las Cláusulas Primera, Cuarta y 
domicilio del contrato de trabajo eventual del trabajador Almonacid Braian Gabriel DNI 
42.518.768 y legajo N° 3005, el cual fue suscripto mediante Decreto N° 1938/24 que forma 
parte del presente como anexo, en función del visto y considerando del presente, y que se dan 
por reproducidos. 

ARTICULO 20: Por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría, Tesorería a sus efectos. 

ARTICULO 30: Con el refrendo de los Sres. Secretarios Municipales, regístrese, comuníquese, 
y cumplido archívese. 

o de Gobierno 
Andes 

éc. 
Secretario bliCOS 
Murici dad d S.M.A os Saion ti 

Intendente 
calidad de San Martín de tos 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



a 
, 

a 
a 



2273/ 24 

ADDENDA 

AL CONTRATO DE TRABAJO EVENTUAL SUSCRIPTO ENTRE EL MUNICIPIO DE SAN 

MARTIN DE LOS ANDES 

Y EL SR. ALMONACID BRAIAN GABRIEL. 

En San Martin de los Andes, Provincia del Neuquén, se celebra la presente addenda al 
contrato de trabajo eventual suscripto retroactivamente a partir del 01 de Junio de 2024 y 
hasta el 31 de Diciembre de 2024, entre la Municipalidad de San Martin de los Andes y el 
Sr. Almonacid Braian Gabriel - legajo No 3005, dependiente de la Secretaría de Obras 
Públicas. 

CONSIDERANDO: 

Que, se solicita realizar la addenda al contrato de trabajo eventual 
del trabajador Almonacid Braian Gabriel, fijando tiene dependencia de la Secretaría de 
Obras Públicas. 

Por lo expuesto las partes acuerdan: 

Entre la Municipalidad de San Martín de los Andes, representada en este acto por el 
Intendente Municipal, Sr. Saloniti Carlos Javier Darío DNI N° 25.043.634, con 
domicilio en J. M. De Rosas y Tte. Gral. Roca, en adelante la MUNICIPALIDAD por una 
parte y el Sr. Almonacid Braian Gabriel, DNI N° 42.518.768 de nacionalidad 
argentina, con domicilio en Chacra 32 lote 12 mza J de la localidad de San Martín de los 
Andes, en adelante el CONTRATADO EVENTUAL, por la otra, se conviene en celebrar el 
presente contrato sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones: 

PRIMERA: La MUNICIPALIDAD contrata al CONTRATADO EVENTUAL para 
desempeñar funciones de relevamiento en la vía pública y confección de documentación 
de obra, dependiente de la Secretaría de Obras Públicas y el CONTRATADO 
EVENTUAL conoce y acepta la normativa vigente en el CCT (Convenio Colectivo de 
Trabajo) para realizar los trabajos inherentes a su sector y agrupamiento y cubrir los 
servicios eventuales 

CUARTA: El CONTRATADO EVENTUAL tendrá el horario establecido por la 
Municipalidad según el Art. N° 138° del CCT "Jornada Laboral" y se le abonará 
mensualmente de acuerdo al sueldo equivalente al agrupamiento "Administrativo" 
Categoría uno (1), más zona y bonificaciones que correspondan y practicándose los 
descuentos por leyes sociales. 

En prueba de conformidad las partes firman dos (2) ejemplares de un mismo tenor y a un 
solo efecto, en San Martin de los Andes, a los días del mes de de 2024. 

,. Callos Joft
Intendente 

Mumcgaiicari de San Martin de los ides 



227 3 / 2 4 
ADDENDA 

AL CONTRATO DE TRABAJO EVENTUAL SUSCRIPTO ENTRE EL MUNICIPIO DE SAN 

MARTIN DE LOS ANDES 

Y EL SR. ALMONACID BRAIAN GABRIEL. 

En San Martin de los Andes, Provincia del Neuquén, se celebra la presente addenda al 
contrato de trabajo eventual suscripto retroactivamente a partir del 01 de Junio de 2024 y 
hasta el 31 de Diciembre de 2024, entre la Municipalidad de San Martin de los Andes y el 
Sr. Almonacid Braian Gabriel - legajo N° 3005, dependiente de la Secretaría de Obras 
Públicas. 

CONSIDERANDO: 

Que, se solicita realizar la addenda al contrato de trabajo eventual 
del trabajador Almonacid Braian Gabriel, fijando tiene dependencia de la Secretaría de 
Obras Públicas. 

Por lo expuesto las partes acuerdan: 

Entre la Municipalidad de San Martín de los Andes, representada en este acto por el 
Intendente Municipal, Sr. Saloniti Carlos Javier Darío DNI N0 25.043.634, con 
domicilio en J. M. De Rosas y Tte. Gral. Roca, en adelante la MUNICIPALIDAD por una 
parte y el Sr. Almonacid Braian Gabriel, DNI N° 42.518.768 de nacionalidad 
argentina, con domicilio en Chacra 32 lote 12 mza J de la localidad de San Martín de los 
Andes, en adelante el CONTRATADO EVENTUAL, por la otra, se conviene en celebrar el 
presente contrato sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones: 

PRIMERA: La MUNICIPALIDAD contrata al CONTRATADO EVENTUAL para 
desempeñar funciones de relevamiento en la vía pública y confección de documentación 
de obra, dependiente de la Secretaría de Obras Públicas y el CONTRATADO 
EVENTUAL conoce y acepta la normativa vigente en el CCT (Convenio Colectivo de 
Trabajo) para realizar los trabajos inherentes a su sector y agrupamiento y cubrir los 
servicios eventuales 

CUARTA: El CONTRATADO EVENTUAL tendrá el horario establecido por la 
Municipalidad según el Art. N° 138° del CCT "Jornada Laboral" y se le abonará 
mensualmente de acuerdo al sueldo equivalente al agrupamiento "Administrativo" 
Categoría uno (1), más zona y bonificaciones que correspondan y practicándose los 
descuentos por leyes sociales. 

En prueba de conformidad las partes firman dos (2) ejemplares de un mismo tenor y a un 
solo efecto, en San Martin de los Andes, a los días del mes de de 2024. 

dos Sallon5,.. 
intcndente 

unicípalidad da San Martín de los Andes 



, 

› 

• 


